



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29102020-222807
CG-DL-E-29102020-222807

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 452]
No. 452]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 28, 2020/कार्तिक 6, 1942
NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 28, 2020/KARTIKA 6, 1942

केन्द्रीय होम्योपैथी परिषद्

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अक्टूबर, 2020

सं. 13-32/2020/के० हो० प०/निरस्त/(भाग-I)—केन्द्रीय होम्योपैथी परिषद्, होम्योपैथी केन्द्रीय परिषद् अधिनियम, 1973 (1973 का 59वाँ) की धारा 21 एवं 25 के प्रावधानों के अन्तर्गत, केन्द्रीय होम्योपैथी परिषद् पंजिका (भाग-1) (जो मूल पंजिका 09.10.04, 24.04.10, 16.04.11, 24.08.13, 04.10.14, 25.05.15, 19.08.17, 17.03.18, 21.08.18, 09.01.19 एवं 19.11.19 क्रमशः को भारत के राजपत्र में प्रकाशित हुआ था) से निम्न नाम/प्रविष्टियाँ निकालती हैं।

डॉ. कुमार विवेकानन्द, रजिस्ट्रार

[विज्ञापन III/4/असा./316/2020-21]

क्र० सं०	नाम	पिता/पति का नाम	पता (क) निवास स्थान (ख) व्यवसाय	अर्हताए (क) साधारण (ख) आयु विज्ञान संबंधी	अर्हताए प्राप्त करने की तारीख	उस संस्था का नाम जहां से रजिस्टर किए जाने योग्य अर्हताए प्राप्त की गई थी	राज्य जिसमें रजिस्ट्री कृत हैं तथा राज्य रजिस्ट्रीकरणमंजूर करने वाला प्राधिकारी	राज्य रजिस्टर में रजिस्ट्रीकरण की तारीख	राज्य रजिस्टर में दिया गया रजिस्ट्रीकरण संख्यांक	अतिरिक्त आयुर्विज्ञान अर्हताए तथा उन्हें प्राप्त करने की तारीख और अर्हता प्रदत्त करने वाले प्राधिकारीका नाम	यदि केन्द्रीय रजिस्टरसे हटाया गया है, तो उसकी तारीख और उसका/ उसके कारण	टिप्पणियां मूल केन्द्रीय पंजिका भाग-1 जो 09.10.04, 24.04.10, 16.04.11, 24.08.13, 04.10.14, 25.05.15, 19.08.17, 17.03.18, 21.08.18, 09.01.19 एवं 11.19 राजपत्र में प्रकाशित हुआ था के क्रम सं.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	मालवीय तरुणकान्त	यन्द्र नारायण मालवीय	एस.ई.-1136, एम.पी.ई.बी. कालोनी, सारणी, जिला-बैतूल (म.प्र.)	बीएचएमएस	2011	देवी अहिल्या विश्वविद्यालय, इन्दौर	मध्य प्रदेश	25.07.12	19652			137867
2	चौधरी कु. नेहा	अनिल चौधरी	26, एच.डी. स्कीम नं. 94, तीन इमली चौराहा, जिला इन्दौर (मध्यप्रदेश)	बीएचएमएस	2012	देवी अहिल्या विश्वविद्यालय, इन्दौर	मध्य प्रदेश	23.07.15	22268			133989
3	सलूजा कु. हरप्रीत गौर	चरण सिंह सलूजा	47 जवाहर मार्ग, दशहरा मैदान के पास, बडवानी, जिला-बडवानी, म.प्र.	बीएचएमएस	2007	देवी अहिल्या वि.वि., इन्दौर	मध्य प्रदेश	28.04.09	16385			96829
4	कुमावत इन्दु	श्री भागचंद कुमावत	37, सर्व सुविधा नगर, बिचौली रोड, बंगाली चौराहा, नजदीक ओरियन्टल बैंक, जिला-इन्दौर, मध्य प्रदेश	बीएचएमएस	2014	डा. एस.आर.आर. आयुर्वेद यूनिवर्सिटी, जोधपुर	एम.पी. काउंसिल	19.04.14	21846			130086 सीसीएच-5626
5	गुप्ता अंकिता	प्रमोद कुमार गुप्ता	इन्दिरा गाँधी वर्किंग वुमन हॉस्टल, एस.ए.एफ. रोड, कम्पू, लश्कर, जिला ग्वालियर (मध्यप्रदेश)	बीएचएमएस	2016	जिवाजी यूनिवर्सिटी, ग्वालियर	मध्य प्रदेश	29.08.17	23421			150202
6	दहारे सोनू	सुरेन्द्र कुमार दहारे	वार्ड न0-32, मोती नगर, बालाघाट मध्य प्रदेश	बीएचएमएस	2010	रानी दुर्गावती यूनिवर्सिटी जबलपुर	मध्य प्रदेश	10.01.12	19148			88957
7	गुप्ता शैलेश कुमार	श्री जयप्रकाश गुप्ता	ई-18, न्यू जेल कालोनी, एच-टाईप, करोंद, जिला भोपाल (मध्यप्रदेश)	बीएचएमएस	2017	बरकतउल्ला विश्वविद्यालय, भोपाल	मध्य प्रदेश	07.03.19	24483			177334
8	गेहलोत गौरव सिंह	कालू सिंह गेहलोत	द्वारा महावीर किराना, ग्राम जामन्या, तहसील निवाली, जिला बडवानी (मध्यप्रदेश)	बीएचएमएस	2013	देवी अहिल्या विश्वविद्यालय, इन्दौर	मध्य प्रदेश	25.03.15	22024			134963
9	पटेल अनिल	श्री गिरधारी पटेल	ग्राम पिपलझोपा, पोस्ट सत्राटी, तहसील कसरवाद, जिला खरगौन (मध्यप्रदेश)	बीएचएमएस	2016	देवी अहिल्या विश्वविद्यालय, इन्दौर	मध्य प्रदेश	06.04.18	23836			181418

10	खरात सुभाष	श्री तातूबा	वार्ड नं. 9, सेंधवा मार्ग, नगर पलसूद जिला बड़वानी (मध्यप्रदेश)	बीएचएमएस	2017	देवी अहिल्या विश्वविद्यालय, इन्दौर	मध्य प्रदेश	06.12.18	24266			178975
11	रॉय शची	विनोद रॉय	गायत्री मेडिकल स्टोर्स, केशर प्लाजा, हनुमान चौक, जिला बालाघाट (म.प्र.)	बीएचएमएस	2011	रानी दुर्गावती यूनिवर्सिटी, जबलपुर, म.प्र.	मध्य प्रदेश	01.04.13	20178			140784
12	बजानी कु. भारती	चेतन दास बजानी	31/1, बजानी निवास कागज भुज मार्ग, उज्जैन, म.प्र.	बीएचएमएस	2008	देवी अहिल्या वि.वि., इन्दौर	मध्य प्रदेश	30.10.09	16848			87731
13	सिंह मीनाक्षी कु.	आर.एस. सिंह	क्वाटर नं०-01, टाईप-4 बी-सैक्टर पिपलानी भोपाल मध्य प्रदेश	बीएचएमएस	2010	बरकतउल्लाह यूनिवर्सिटी, भोपाल मध्य प्रदेश	मध्य प्रदेश	03.03.12	19381			98205 सीसीएच-8155
14	श्रीवास्तव कु. पिन्दू	एल.पी.श्रीवास्तव	पी.एच.सी. सरसोल, कानपुर नगर (उ.प्र.)	बीएचएमएस	2007	जीवाजी वि.वि., ग्वालियर	मध्य प्रदेश	30.11.09	17161			70981
15	मौर्य सतीश कुमार	नरोत्तम मौर्य	304, झरनेश्वर कालोनी, भैरोपुर, तह-हुजूर, जिला-भोपाल (म.प्र.)	बीएचएमएस	2010	बरकतउल्लाह यूनिवर्सिटी	मध्य प्रदेश	17.07.12	19637			138033
16	गौतम दिप्ती कुमारी	श्री अनोखे लाल	बी-137, शीतल नगर, विजय नगर चौराहा, जिला इन्दौर (मध्यप्रदेश)	बीएचएमएस	2017	देवी अहिल्या विश्वविद्यालय, इन्दौर	मध्य प्रदेश	12.12.18	24314			176923
17	कुशवाह आनन्दपाल सिंह	सत्येन्द्र सिंह कुशवाह	मकान नं.36, मोहल्ला-जुनावास, मुकाम/पोस्ट-सैलाना जिला-रतलाम (म.प्र.)	बीएचएमएस	2010	विक्रम यूनिवर्सिटी, उज्जैन, म.प्र.	मध्य प्रदेश	06.08.12	19672			137447
18	शुक्ला पंकज	श्री. रविन्द्रा नाथ शुक्ला	नौधिया बेयोहरी, शाहडोल, म0प्र0	बीएचएमएस	2007	बी.बी.ए. बिहार विश्वविद्यालय	मध्य प्रदेश परिषद्	03.04.08	15642			71073 सीसीएच-3603
19	परिहार आकांशा	एस.एस.परिहार	205, महाराणा अपार्टमेंट प्रेस काम्लेक्स जौन-। एम.पी. नगर, भोपाल, म.प्र.	बीएचएमएस	2008	बरकतउल्लाह वि.वि., भोपाल	मध्य प्रदेश	20.11.09	17101			69666 सीसीएच-4698
20	मिश्रा अनामिका	ज्ञान प्रकाश मिश्रा	द्वारा आनन्द भदौरिया, ग्राम चौमो अटेर, जिला मिण्ड (मध्यप्रदेश)	बीएचएमएस	2011	डॉ. बी.आर. अम्बेडकर यूनिवर्सिटी, आगरा	मध्य प्रदेश	05.12.14	21816			138205
21	खान बफात उल्ला	शरीफ उल्ला खान	सिविल लाईन, पिपरी पो. नौगांव, जिला-छतरपुर	डीएचएमएस	1998	म.प्र. राज्य होम्योपैथी परिषद्, भोपाल	मध्य प्रदेश	22.9.2000	13246			68649
22	प्रामाणिक अभिषेक	श्री अमर कुमार प्रामाणिक	क्वाटर नं.-438, सेक्टर-4, टाईप-IV, आर. के. पुरम, नई दिल्ली-110022	बीएचएमएस	2015	यूनिवर्सिटी आफ दिल्ली	दिल्ली बोर्ड	02.06.15	बीएचएसडी/4991			130326 सीसीएच-5580
23	मिश्रा पंखुरी	श्री कृष्णा कुमार मिश्रा	1206, कामदगिरी टॉवर, कौशाम्बी, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश-201010	बीएचएमएस	2015	यूनिवर्सिटी ऑफ दिल्ली	दिल्ली बोर्ड	28.05.15	बीएचएसडी/4936			138425 सीसीएच-5959
24	दीक्षा	श्री विजय चतुर्वेदी	एस न. 107, प्लॉट नं. 8, वर्धमान टॉवर, एलएससी, सविता विहार, दिल्ली-110092	बीएचएमएस	2016	यूनिवर्सिटी ऑफ दिल्ली	दिल्ली बोर्ड	16.08.16	बीएचएसडी/5163			145718 सीसीएच-6340

25	भट्ट प्रियंका	श्री एम.पी. भट्ट	एल-12, जीवन सरिता कॉलोनी, (एल.आई.सी. कॉलोनी), दिलशाद गार्डन, दिल्ली-110095	बीएचएमएस	2016	गुरु गोबिंद सिंह इंद्रप्रस्थ यूनिवर्सिटी, दिल्ली	दिल्ली बोर्ड	30.05.16	बीएचएसडी / 5090			145595 सीसीएच-6067
26	शर्मा पुनित कुमार	श्री देवेन्द्र प्रसाद शर्मा	एक्स-8/72, कृष्णा गली, न0 5 ब्रह्मपुरी, दिल्ली-110053	बीएचएमएस	2011	दिल्ली यूनिवर्सिटी	दिल्ली	28.05.12	बीएचएसडी / 4433			130521
27	तायल भूपेश	श्री अमब्रीश कुमार तायल	आर.जेड.ए.-35, गोपाल नगर, बहादुरगढ़ रोड, नजफगढ़, नई दिल्ली-43	बीएचएमएस	2006	भारती विद्यापीठ डीम्ड युनिवर्सिटी, पुणे	दिल्ली	29.02.08	बीएचएसडी / 3586			60153
28	तनवर प्रताप सिंह	श्री राम सिंह तनवर	डबलू जेड-420 नरायणा नई दिल्ली-28	डीएचएमएस	1987	पंजाब	पंजाब	30.03.89	1147-ए			49250
29	कुमार विनित	श्री रूप लाल	65, एफ.एफ., एल.आई.जी. फ्लेट्स, ऋषि नगर, हैबोवाल खुर्द, लुधियाना	बीएचएमएस	2012	हिमाचल प्रदेश यूनिवर्सिटी, शिमला	पंजाब	22.04.15	3955-ए			146262
30	कुकरेजा लोकेश कुमार	श्री कृष्ण लाल कुकरेजा	म0 न0 के. 169, शिवालिक नगर, भेल पी.ओ. रानीपुर, तेह. जिला हरद्वार	डीएचएमएस	1992	पंजाब	पंजाब	12.08.95	1559-ए			47637
31	जट मधु लता	श्री अमर सिंह जट	मार्फत-श्री भीम सिंह, डारगी पाड़ा, सिटी- बयाना, जिला-भरतपुर	बीएचएमएस	नवम्बर-2005	राजस्थान यूनिवर्सिटी, जयपुर	राजस्थान	10.12.07	4978			47090
32	विभाबेन समानी	श्री समानी राजेशभाई	मार्फत श्री हीरा लाल शर्मा, वॉटर टैंक के सामने, निमाज रोड जयतरण, जिला-पाली, राजस्थान	बीएचएमएस	04.07.11	सौराष्ट्र यूनिवर्सिटी, राजकोट	राजस्थान	07.09.16	7744			157790
33	गौतम पूजा	श्री सोम प्रकाश गौतम	21, श्रीराम एन्क्लेव, बी-ब्लॉक, पोचनपुर एक्सटेंशन, सैक्टर-23, द्वारका, न्यू दिल्ली जिला-न्यू दिल्ली	बीएचएमएस	2011	गुरु गोविन्द सिंह इन्द्राप्रस्थ यूनिवर्सिटी, न्यू दिल्ली	राजस्थान	25.01.12	6157			89811 सीसीएच-5499
34	सोनिया	श्री पिन्नी लाल	प्लॉट न.3, चमेली बाग, लाल खान, अलवर, सिटी-अलवर, जिला-अलवर, (राजस्थान)	बीएचएमएस	2009	बाबा फरीद यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइन्स, फरीदकोट	राजस्थान	24.8.11	5687			98714 सीसीएच-6090
35	कुमार अरुण	श्री रामानंद	चौधरी किराना स्टोर, होम्योपैथी यूनिवर्सिटी के सामने, मारुलीया की धनी, साईपुरा जिला-जयपुर, राजस्थान	बीएचएमएस	15.06.16	होम्योपैथी यूनिवर्सिटी, जयपुर	राजस्थान	11.04.17	7913			151596
36	तिवारी पुनम	श्री नन्द लाल तिवारी	हर्ष गांव, आदीनेथ विहार, बिहारड जुपिटर स्कूल गुलाब बारी, कोटा, राजस्थान-324006	बीएचएमएस	2014	डा0 एस.आर.आर.ए. यूनिवर्सिटी	राजस्थान बोर्ड	28.06.13	6677			128615 सीसीएच-5415
37	मीना अमर चन्द	श्री राम स्वरूप मीना	1) "रोफर निवास" बी-124, बोहराजी का चौक, चौथ का बरवारा, जिला- सावई माधोपुर, स्टेट राजस्थान- 322702 2) श्री विनय होम्योपैथिक क्लीनिक, बी- 124, बाहराज का चौक, चौथ का बरवारा, माधोपुर, स्टेट राजस्थान- 322702	बीएचएमएस	2012	डॉ0 एस. राधाकृष्णन राजस्थान आयुर्वेद वि0वि0, जोधपुर	राजस्थान बोर्ड	16.04.13	6423			93122 सीसीएच-4655

38	सिंह प्रवीण कुमार	श्री रामशंकर सिंह	ग्राम एवं पी.ओ. कुम्हैला, थाना सुखपुरा, जिला बलिया (यू.पी.)	बीएचएमएस	2006	जनार्दन राय नागर., राजस्थान विद्यापीठ (डिम्ड यूनिवर्सिटी) उदयपुर	उत्तर प्रदेश	17.08.07	एच028085			143004
39	सिंह ओमवीर	श्री राजपाल सिंह	गांव एवं पोस्ट, अमरासर, अलीगढ़	डीएचएमएस	1984	कानपुर यूनिवर्सिटी	उत्तर प्रदेश	25.04.86	एच018762			29946
40	गोपाल कृष्णा	श्री बी.एल.धीमन	1)सी/ओ श्री सुखदेव यादव, मानस कॉलोनी (नियर कुमरांचल नगर) लखनऊ 2)सी/ओ श्री सुखदेव यादव, बैंक ऑफ इंडिया, (मैन ब्रान्च)1 नवल किशोर रोड, हाजर, लखनऊ	बीएचएमएस	2001	डॉ. बी.आर.ए. युनिवर्सिटी, आगरा यु.पी	उत्तर प्रदेश	21.03.03	एच025999			89982
41	निमा कुमारी	श्री सती भुषण सहाय	बैक्सन होम्योपैथिक मेडिकल कॉलेज एण्ड हॉस्पिटल, 36-बी, नॉलेज पार्क, फेस-1, गेटर नोयडा, उ0प्र0-201306	बीएचएमएस	2013	डा. बी.आर. अम्बेडकर वि0वि0, आगरा (उ0प्र0)	उ0प्र0 बोर्ड	11.07.13	एच032976			105169 सीसीएच-4804
42	राय रूपा	श्री उपेन्द्र नाथ राय	19/127, गीतापुरी, जे.पी.एस. अकैडमी के सामने, खारगापुर, पी.ओ. —मालेसेमौ, गोमती नगर, जिला—लखनऊ 226010, यू.पी.	बीएचएमएस	2017	डा0 बी.आर. अम्बेडकर यूनिवर्सिटी, आगरा	यू.पी. बोर्ड	30.05.18	एच037065			182718 सीसीएच-8093
43	कुमार विजय	श्री गया प्रसाद	बिर्दपुर न.-13, तोला हयात नगर, पी.ओ.—नौगढ़, जिला—सिद्धार्थ नगर-272203, यू.पी.	बीएचएमएस	2017	बाबासाहेब भीम राव अम्बेडकर बिहार यूनिवर्सिटी, मुजफ्फरपुर	उत्तर प्रदेश बोर्ड	23.12.17	एच036753			169145 सीसीएच-7733
44	सिंह मानवेंद्र	श्री राजबीर सिंह	गांव पिलूखोई, पोस्ट राया जिला मथुरा-281204, यू.पी.	बीएचएमएस	2018	डॉ0 सर्वपल्ली राधाकृष्णन राजस्थान आयुर्वेद यूनिवर्सिटी, जोधपुर	यू.पी. बोर्ड	22.01.19	एच038135			184467 सीसीएच-7982
45	प्रजापति सुनीता	श्री बसन्त राम	गांव—मधनापोर (रामपुर), पोस्ट—बिलारिया गंज जिला—आजमगढ़, उत्तर प्रदेश-276121	बीएचएमएस	2017	डॉ0 बी.आर. अम्बेडकर यूनिवर्सिटी, आगरा	उत्तर प्रदेश बोर्ड	02.08.17	एच036300			146733 सीसीएच-6777
46	नावांगे जय प्रकाश	नारायण नावांगे	(1) पुलिस चौक के पास, भीम नगर, बोदखी, तह—अमला, जिला—बेतुल 460553 मध्यप्रदेश (2) वार्ड न0 02, म.न0-717, बंटी किराना स्टोर्स के पास, लालपुर, टिकरापारा, जिला— रायपुर छत्तीसगढ़	बीएचएमएस	20मार्च 2013	पंडित रविशंकर शुक्ला विश्वविद्यालय, रायपुर छत्तीसगढ़	छत्तीसगढ़	29.04.13	1451			130215
47	सोनी श्वेता	रमेश चन्द्रा सोनी	मकान न.-6, गॉव/पोस्ट—बंगोली, बाजार चौक, थाना—खरोरा, जिला— रायपुर छत्तीसगढ़	बीएचएमएस	21.05.14	पं. रविशंकर शुक्ल विश्वविद्यालय, रायपुर (छत्तीसगढ़)	छत्तीसगढ़	30.06.14	1638			130668
48	सत्यन शाईना	श्री व्ही.टी. सत्यन	क्वा. नं.—एच.—97, सिचाई कालोनी, शांतिनगर, रायपुर, जिला—रायपुर, 492001 (छत्तीसगढ़)	बीएचएमएस	09.01.15	पं. रविशंकर शुक्ल विश्वविद्यालय, रायपुर (छत्तीसगढ़)	छत्तीसगढ़	16.01.15	1685			130460

49	ठाकुर स्वीटी	प्रेम सिंह ठाकुर	म.न० 31 / 363, आमापारा, रायपुर जिला—रायपुर 492001 (छत्तीसगढ़)	बीएचएमएस	05 नवम्बर 2013	पंडित रविशंकर शुक्ला विश्वविद्यालय, रायपुर छत्तीसगढ़	छत्तीसगढ़	27.11.13	1526			130741
50	कौर बलजीत	श्री धामिन्द्र सिंह	1469, सेक्टर—25, पंचकुला, हरियाणा—134009	बीएचएमएस	2013	पंजाब वि०वि०	हरियाणा काउंसिल	15.04.13	6152—ए			91514 सीसीएच—4456

CENTRAL COUNCIL OF HOMOEOPATHY

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th October, 2020

No. 13-32/2020-CCH Removal/(Pt.-I).—The Central Council of Homoeopathy in pursuance of Section 21 and 25 of the Homoeopathy Central Council Act, 1973 (59 of 1973) removes the following names/entries from the Central Register of Homoeopathy (Part-1) published in the Gazette of India on Principal Gazette 09.10.04, 24.04.10, 16.04.11, 24.08.13, 04.10.14, 25.05.15, 19.08.17, 17.03.18, 21.08.18, 09.01.19 & 19.11.19 respectively.

Dr. KUMAR VIVEKANAND, Registrar

[ADVT.-III/4/Exty/316/2020-21]

S. No.	Doctor's Name	Father's/Husband's Name	Address a) Residential b) Professional	Qualifications a) General b) Medical	Date on which qualifications were obtained	Name of the institution from which registrable qualification were obtained	State in which Registered and the authority granting the State Registration	Date of registration in State Register	Registration number given in the State Register	Additional Medical qualification with date of obtaining and name of authority granting the qualification	Date and reason (s) for removal from the Central Register, if any	Remarks S.No In the Principal Register part -I published on 09.10.04, 24.04.10, 16.04.11, 24.08.13, 04.10.14, 25.05.15, 19.08.17, 17.03.18, 21.08.18, 09.01.19 & 19.11.19 in the Gazette of India.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Malviya Tarunkant	Yandra Narayan Malviya	S.E.-1136, M.P.E.B. Colony, Sarni, Dist-Betul (M.P.)	BHMS	2011	Devi Ahilya Vishwavidyalaya, Indore	Madhya Pradesh	25.07.12	19652			137867

2	Choudhary Ku. Neha	Anil Choudhary	26, H.D. Scheme No. 94, Teen Imli Chouraha, Dist. Indore (M.P.)	BHMS	2012	Devi Ahilya Vishwavidyalaya, Indore	Madhya Pradesh	23.07.15	22268			133989
3	Salooja Ku. Harpreet Gour	Charan Singh Salooja	47 Jawahar Marg, Near Daishhra Maidan, Dist-Badwani, M.P.	BHMS	2007	Devi Ahilya Vishwavidyalaya, Indore	Madhya Pradesh	28.04.09	16385			96829
4	Kumawat Indu	Sh. Bhagchand Kumawat	37, Sarva Suvidha Nagar, Bicholi Road, Bangali Chouraha, Nearby Oriental Bank, Distt.- Indore, M.P.	BHMS	2014	Dr. S.R.R. Ayd. University, Jodhpur	M.P. Council	19.12.14	21846			130086 CCH-5626
5	Gupta Ankita	Pramod Kumar Gupta	Indira Gandhi Working Women Hostel, S.A.F. Road, Kampoo, Lashkar, Dist. Gwalior (M.P.)	BHMS	2016	Jiwaji University, Gwalior	Madhya Pradesh	29.08.17	23421			150202
6	Dahare Sonu	Surendra Kumar Dahare	Ward No. 32, Moti Nagar, Balaghat M.P.	BHMS	2010	Rani Durgawati University, Jabalpur	M.P.	10.01.12	19148			88957
7	Gupta Shailesh Kumar	Sh. Jayprakash Gupta	E-18, New Jail Colony, H-Type, Karond, Dist. Bhopal (M.P.)	BHMS	2017	Barkatullah University, Bhopal	Madhya Pradesh	07.03.19	24483			177334
8	Gehlot Gaurav Singh	Kalu Singh Gehlot	C/o Mahaveer Kirana, Gram Jamanya, Tehsil Niwali, Dist. Barwani (M.P.)	BHMS	2013	Devi Ahilya Vishwavidyalaya, Indore	Madhya Pradesh	25.03.15	22024			134963
9	Patel Anil	Sh. Girdhari Patel	Vill. Pipaljhopa, Post Satrati, Tehsil Kasrawad, Khargone (M.P.)	BHMS	2016	Devi Ahilya Vishwavidyalaya, Indore	Madhya Pradesh	06.04.18	23836			181418
10	Kharat Subhash	Sh. Tatuba	Ward No. 9, Sendhwa Marg, Nagar Palsood, Barwani (M.P.)	BHMS	2017	Devi Ahilya Vishwavidyalaya, Indore	Madhya Pradesh	06.12.18	24266			178975
11	Rai Shachee	Vinod Rai	Gayatri Medical Stores, Keshar Plaza, Hanuman Chowk, Dist. Balaghat (M.P.)	BHMS	2011	Rani Durgawati University, Jabalpur, M.P.	Madhya Pradesh	01.04.13	20178			140784
12	Bajani Ku. Bharti	Chetan Dass Bajani	31/1, Bajani Niwas Kagaj Bhuj Marg, Ujjain, M.P.	BHMS	2008	Devi Ahilya Vishwavidyalaya, Indore (M.P.)	Madhya Pradesh	30.10.09	16848			87731
13	Singh Meenakshi Ku.	R.S. Singh	Qtr. No. 01, Type-4 B-Sector, Piplani Bhopal M.P.	BHMS	2010	Barkatullah University, Bhopal M.P..	M.P.	03.03.12	19381			98205 CCH-8155
14	Shrivastav Ku. Pintu	L.P. Shrivastav	P.H.C. sarsaul, Kanpur Nagar (U.P)	BHMS	2007	Jiwaji University, Gwalior (M.P.)	Madhya Pradesh	30.11.09	17161			70981
15	Maurya Satish Kumar	Narottam Maurya	304, Jharneswar Colony, Bheropur, Tehsil Huzur Dist-Bhopal (M.P.)	BHMS	2010	Barkatullah University, Bhopal, M.P.	Madhya Pradesh	17.07.12	19637			138033
16	Gautam Deepti Kumari	Sh. Anokhay Lal	B-137, Sheetal Nagar Chouraha, Dist. Indore (M.P.)	BHMS	2017	Devi Ahilya Vishwavidyalaya, Indore	Madhya Pradesh	12.12.18	24314			176923

17	Kushwah Anandpal Singh	Satyendra Singh Kushwah	H.No.-36, Mohalla Junawas, Post-Sailana, Dist-Ratlam (M.P.)	BHMS	2010	Vikram University, Ujjain, M.P.	Madhya Pradesh	06.08.12	19672			137447
18	Shukla Pankaj	Sh. Ravindra Nath Shukla	Naudhiya Beohari, Shahdol, M.P.	BHMS	2007	B.B.A. Bihar University	M.P. Council	03.04.08	15642			71073 CCH-3603
19	Parihar Akansha	S.S. Parihar	205, Maharana Apartment Press Complex Zone-I M.P. Nagar, Bhopal, M.P.	BHMS	2008	Barkatullah Vishwavidyalya Bhopal, M.P.	Madhya Pradesh	20.11.09	17101			69666 CCH-4698
20	Mishra Anamika	Gyan Prakash Mishra	C/o Anand Bhadoriya, Gram Chomo Ater, Dist. Bhind (M.P.)	BHMS	2011	Dr. B.R. Ambedkar University, Agra	Madhya Pradesh	05.12.14	21816			138205
21	Bafaat Ullah Khan	Sharif Ulla Khan	Civil Line, Pipri P.O. Naogaon, Dist.-Chatrapur	DHMS	1998	State Council of Hom. M.P.,	Madhya Pradesh	22.09.2000	13246			68649
22	Pramanik Abhishek	Sh. Amar Kumar Pramanik	Quater no. - 438, Sector- 4, Type- IV, R.K. Puram, New Delhi- 110022	BHMS	2015	University of Delhi	Delhi Board	02.06.15	BHSD/ 4991			130326 CCH-5580
23	Misra Pankhuri	Sh. Krishna Kumar Misra	1206, Kamadgiri Tower, Kaushambi, Ghaziabad, U.P.- 201010	BHMS	2015	University of Delhi	Delhi Board	28.05.15	BHSD/ 4936			138425 CCH-5959
24	Deeksha	Sh. Vijay Chaturvedi	S.No.107, Plot No.8, Vardhman Tower, LSC, SavitaVihar, Delhi-110092	BHMS	2016	University of Delhi	Delhi Board	16.08.16	BHSD/ 5163			145718 CCH-6340
25	Bhatt Priyanka	Sh. M.P. Bhatt	L-12, Jivan Sarita Colony, (L.I.C. Colony), Dilshad Garden, Delhi-110095	BHMS	2016	G.G. Singh Indraprastha University Delhi	Delhi Board	30.05.16	BHSD/ 5090			145595 CCH-6067
26	Sharma Puneet Kumar	S/o Sh. Devender Prasad Sharma	X-8/72, Krishna Gali, No. 5 Brahmpuri, Delhi-110053	BHMS	2011	Delhi University	Delhi	28.05.12	BHSD/4433			130521
27	Tayal Bhupesh	Sh. Ambrish Kumar Tayal	RZA-35, Gopal Nagar, Bahadurgarh Road, Najafgarh, New Delhi-43	BHMS	2006	Bharati Vidyapeeth Deemed University, Pune	Delhi	29.02.2008	BHSD/ 3586			60153
28	Tanwar Partap Singh	Sh. Ram Singh Tanwar	W.Z. 420 Naraina New Delhi-28	DHMS	1987	Punjab	Punjab	30.03.1989	1147-A			49250
29	Kumar Vinit	Sh. Roop Lal	#65, F.F, L.I.G. Flats, Rishi Nagar, Haibowal Khurd, Ludhiana	BHMS	2012	Himachal Pradesh University, Shimla	Punjab	22.04.2015	3955-A			146262
30	Kukereja Lokesh Kumar	Sh. Krishan Lal Kukereja	H.No.K.-169, Shivalik Nagar B.H.E.L. P.O. Ranipur Teh. Distt: Haridwar	DHMS	1992	PUNJAB	Punjab	12.08.1995	1559-A			47637
31	Jat Madhu Lata	Sh. Amer Singh Jat	C/o Shri Bhim Singh ,Dargi Pada, City- Bayana Dist- Bharatpur.	BHMS	Nov.05	Rajasthan University,	Rajasthan	10.12.2007	4978			47090
32	Vibhaben Samani	Shri Samani Rajeshbhai	C/o Shri Hira Lal Sharma, Opposite Water Tank, Nimaj Road, Jaitaran, Dist-Pali, Rajasthan	BHMS	04.07.11	Saurashtra University, Rajkot	Rajasthan	07.09.2016	7744			157790

33	Gautam Pooja	Shri Som Prakash Gautam	21, Shriram Enclave, B-Block, Pochanpur Ext., Sector-23, Dwarka, New Delhi District:- N. Delhi	BHMS	2011	Guru Gobind Singh Indraprasth University, New Delhi	Rajasthan	25.01.2012	6157			89811 CCH-5499
34	Sonia	Shri Pinni Lal	Plot No.3, Chameli Bagh, Lal Khan, Alwar, City:- Alwar, District: Alwar, (Rajasthan)	BHMS	2009	Baba Farid University of Health Science, Faridkot	Rajasthan	24.08.2011	5687			98714 CCH-6090
35	Kumar Arun	Shri Ramanand	Choudhary Kirana Store, Opposite Hom. University, Marvulya Ki Dhani, Saipura Dist-Jaipur, Rajasthan	BHMS	15.06.16	Homoeopathy University, Jaipur	Rajasthan	11.04.2017	7913			151596
36	Tiwari Poonam	Sh. Nand Lal Tiwari	Harsh Vill., AdinethVihar, Behind Jupiter School Gulab Bari, Kota, Rajasthan- 324006	BHMS	2014	Dr. S.R. Raj. Ayd. University	Rajasthan Board	28.06.13	6677			128615 CCH-5415
37	Meena Amar Chand	Sh. Ram Swaroop Meena	1). "Roophar Niwas" B-124, Bohraji Ka Chowk, Chauth Ka Barwara, Distt.-Sawai Madhopur, State-Rajasthan – 322702 2). Shri Vinay Homoeopathic Clinic, B-124, Bohraj Ka Chowk, Chauth Ka Barwara, Distt.-Sawai Madhopur, State-Rajasthan- 322702	BHMS	2012	Dr. S. Radhakrishan Rajasthan Ayurved University, Jodhpur	Rajasthan Board	16.04.13	6423			93122 CCH-4655
38	Singh Pravin Kumar	Ramashanker Singh	Vill. & P.O. Kumhaila, Thana Sukhpura, Distt. Ballia (U.P.)	BHMS	2006	Janardan Rai Nagar Rajasthan Vidyapeeth (Deemed University), Udaipur	Uttar Pradesh	17.08.07	H-028085			143004
39	Singh Omvir	Rajpal Singh	Vill& P.O. Amrasar, Aligarh	DHMS	1984	Kanpur University	Uttar Pradesh	25.04.1986	H-018762			29946
40	Gopal Krishan	Sri B.L. Dhiman	1) C/o Sri Sukhdev Yadav, Manas Colony (Near Kumrachal Nagar) Lucknow 2) C/o Sri Sukhdev Yadav, Bank of India, (Main Branch) 1 Nawal Kishore Road, Hazr, Lucknow	BHMS	2001	Dr. B.R.A. University, Agra U.P.	Uttar Pradesh	21.3.2003	H-025999			89982
41	Dr. Nibha Kumari	Sh. Sati Bhushan Sahay	Bakson Homoeopathic Medical College & Hospital, 36-B, Knowledge Park, Phase-1, Greater Noida, U.P.-201306	BHMS	2013	Dr. B.R. Ambedkar University, Agra (U.P.)	U.P. Board	11.07.13	H-032976			105169 CCH-4804
42	Rai Rupa	Upendra Nath Rai	19/127, Geetapuri, Infront of J.P.S. Academy, Khargapur, P.O.-Malesemau, Gomti Nagar, Distt.-Lucknow 226010, U.P.	BHMS	2017	Dr. B.R. Ambedkar University, Agra	U.P. Board	30.05.2018	H-037065			182718 CCH-8093

43	Vijay Kumar	Gaya Prasad	Birdpur No-13, Tola Hayat Nagar, P.O-Naugarh, Distt-Siddharth Nagar-272203 U.P.	BHMS	2017	B.B.A. Bihar University, Muzaffarpur	Uttar Pradesh Board	23.12.2017	H-036753			169145 CCH-7733
44	Singh Manvendra	Rajbir Singh	Vill. Pilukhaui, Post Raya Dist. Mathura-281204, U.P.	BHMS	2018	Dr. S.R. Raj. Ayd. University	U.P. Board	22.01.2019	H-038135			184467 CCH-7982
45	Prajapati Suneeta	Basant Ram	Vill.-Madhanapor (Rampur) , Post-Bilariya Ganj Dist.-Azamgarh, Uttar Pradesh-276121.	BHMS	2017	Dr. B.R. Ambedkar University, Agra	Uttar Pradesh Board	02.08.2017	H-036300			146733 CCH-6777
46	Nawange Jai Prakash	Naryan Nawangai	(1) Near Police Chowk, Bhim Nagar, Bodkhi Teh.-Amla Dist.-Baitul 460553 M.P. (2) W/No. 02, H.No. 717, Near Banti Kirana Stores, Lalpur, Tikrapara, Raipur Distt.-Raipur (Chhattisgarh)	BHMS	20 Mar-13	Pt. R.S.S.V. Raipur, Chhattisgarh	Chhattisgarh	29.04.2013	1451			130215
47	Soni Shweta	Ramesh Chandra Soni	House no.-6, Village/Post-Bangoli, Bazar Chowk, Thana-Kharora, District-Raipur (Chhattisgarh)	BHMS	21.05.14	Pt. R.S.S.V. Raipur, Chhattisgarh	Chhattisgarh	30.06.2014	1638			130668
48	Sathyan Shyana	V.T. Sathyan	Quater no-H-97, Sichai Colony, Santi Nagar, Raipur, District-Raipur 492001 (Chhattisgarh)	BHMS	09.01.15	Pt. R.S.S.V. Raipur, Chhattisgarh	Chhattisgarh	16.01.2015	1685			130460
49	Thakur Sweeti	Prem Singh Thakur	H.No. 31/363, Amapara, Raipur Dist.-Raipur 492001 (Chhattisgarh)	BHMS	05 Nov-13	Pt. R.S.S.V. Raipur, Chhattisgarh	Chhattisgarh	27.11.2013	1526			130741
50	Kaur Baljeet	Sh. Thaminder Singh	1469, Sector-25, Panchkula, Haryana-134009.	BHMS	2013	Punjab University	Haryana Council	15.04.13	6152-A			91514 CCH-4456